quām iratos fuisse. De mea autē in te voluntate sic velim judices, me quibuscumque rebus opus esse intelligam: quamquām videam, quis sim hoc tempore, et quid possim: opera tamē, et consilio, studio quidē certē, rei, famæ, saluti tuæ præsto futurum. Tu velim, et quid agas, et quid actu-rum te putas, facias me quam diligentissimē cer-tiorem. Vale.

ARGUMENTUM.

Hortatur, ut communem fortunam fortiter ferat.

Cicero S. D. Plancio.

Accepi perbreves tuas litteras, quibus id, quod scire cupiebam, cognoscere non potui: cognovi autē id, quod mihi dubium non fuit, nam quām fortiter ferres communes miserias, non intellexi: quām me amares, facilē perspexi: sed hoc sci-bam, illud si scissem, ad id meas litteras accom-modasset. Sed tamē etsi anteā scripsi, quæ exis-timavi te scire oportere, tamē hoc tempore bre-vitè commonendum putavi, ne quo periculo te pro-prio existimares esse, in magnō omnes, sed tamē in communi sumus. Quare non debes aut propriam fortunam, et præcipuam postulare, aut commu-nem recusare. Quapropter eo animo simus inter-nos, quo semper fuimus: quod de te sperare: de-me præstare possum. Vale.

M. T. CICERONIS EPISTOLARUM

AD METELLUM, ET ALIOS.

LIBER V.

ARGUMENTUM.

Quæritur Metellus Celer, qui Galliam procontul regebat, Metellum fratrem suum, à Cicerone expugnatum. Videatur esse paulò arrogantior epistola.

Q: Metellus Q. F. Celer, procos. S. D.
M. Tullio Ciceroni.

Si vales, benè est. Existimaram pro mutuo in-ter nos animo, et pro reconciliata gratia neque me absentem ludibrio læsum iri, nec Metellum fratrem, ob dictum, capite, ac fortunis per te op-pugnatum iri, quem si parum pudor ipsius defen-debat: debebat vel familiæ nostra dignitas, vel meum studium erga vos, remque publicam, satis sublevare. Nunc video illum circumventum, me desertum, à quibus minimè conveniebat. Itaque in luctu, et squalore sum, qui provinciæ, qui exer-citui præsum, qui bellum gero, quæ quoniam nec ratione, nec majorum nostrorum clementia adminis-trasti, non erit mirandum, si vos pœnitibit. Te tam mobili in me, meosque esse animo non spera-

bam. Me interea nec domesticus dolor, nec cuiusquam injuria a rep. abducet. Vale.

ARGUMENTUM.

Excusat se de Metello fratre, suaque in ipsum Celerem merita commemorat.

M. Cicero S. D. Q. Metello. Q. F. Celeri procos.

Si tu, exercitusque valetis, benè est. Scribis ad me, te existimasse, pro mutuo inter nos animo, et pro reconciliata gratia nunquā te à me ludibrio lāsum iri. Quod cujusmodi sit, satis intelligere non possum: sed tamè suspicor, ad te esse allatum, me, in senatu, cum disputarem, permultos esse, qui remp. à me conservatam dolētent, dixisse: à te propinquos tuos, quibus negare non potuisses; impetrassæ, ut ea, quæ statuisses tibi in senatu de mea laude esse dicenda, reticeres. Quod cùm dicerem, illud adjunxi: mihi tecum ita disperitum officium fuisse in reip. salutē retinenda, ut ego urbem à domesticis insidiis, et ab intestino scelere: tu Italianam et ab armatis hostibus, et ab oœulta coniuratione defenderes: atqñè hanc nostram tanti, et tam præclarri munéris societatem, à tuis propinquis labefactatam: qui, cùm tu à me rebus amplissimis, arquè honorificantissimis ornatus essem, timuissent, neque mihi pars abs te voluntatis mutuæ tribueretur. Hoc in sermone, cùm à me exponeretur, quæ mea expectatio fuisse orationis tue, quantoque in mœrore versatus essem: visa est oratio non jucunda: et mediocris quidem est risus consecutus, non in te, sed magis in mœrorem meum, et quod me abs te cupisse lau-